
Principio activo Vías de
administración

Tiempos de espera en carnes
después del último tratamiento

Doramectina 3,15%

Ivermectina 1%

Abamectina 1%

Doramectina 1%

TIEMPOS DE ESPERA RECOMENDADOS PARA FAENA

DE GARRAPATICIDAS APROBADOS (BOVINOS)

Ivermectina 1% + Fluazuron 12,5%

Moxidectin

Eprinomectina

Ivermectina 3,15%

Moxidectin

Fipronil

Flumetrina

Fluazuron

Fipronil + Abamectina

Fluzauron + Flumetrina

Fluralaner 5%

Alfacipermetrina

VERIFICAR  SIEMPRE  LOS  TIEMPOS  DE  ESPERA  INDICADOS  EN  LA  ETIQUETA  PORQUE  ÉSTOS  NO  SOLO
DEPENDEN  DEL  PRINCIPIO  ACTIVO  SINO  DE  LA  CONCENTRACIÓN  Y/O  LOS  EXCIPIENTES  EN  LA

FORMULACIÓN  Y  LA  ESPECIE  DESTINO

Alfacipermetrina

Amitraz

Cipermetrina 15%

Ethion 40% + Cipermetrina 10%

Clorpiriphos 50% +Cipermetrina 20%
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Aspersión

120 días

35 - 60 días

35 días

43 - 59 días

130 días

14 días

0 días
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35 días

100 días

5 días

42 días
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70 días
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