TIEMPOS DE ESPERA RECOMENDADOS PARA FAENA DE GARRAPATICIDAS APROBADOS (BOVINOS)

Principio activo	Vías de administración	Tiempos de espera en carnes después del último tratamiento
Abamectina 1%	Inyectable	35 días
Doramectina 1%	Inyectable	43 - 59 días
Doramectina 3,15%	Inyectable	120 días
Ivermectina 1%	Inyectable	35 - 60 días
Ivermectina 1% + Fluazuron 12,5%	Inyectable	130 días
lvermectina 3,15%	Inyectable	122 días
Moxidectin	Inyectable	35 días
Moxidectin	Pour-on	14 días
Eprinomectina	Pour-on	O días
Fipronil	Pour-on	100 días
Fipronil + Abamectina	Pour-on	122 días
Flumetrina	Pour-on	5 días
Fluazuron	Pour-on	42 días
Fluzauron + Flumetrina	Pour-on	42 días
Fluralaner 5%	Pour-on	84 días
Alfacipermetrina	Pour-on	2 días
Alfacipermetrina	Baño	2 días
Amitraz	Baño	14 días
Cipermetrina 15%	Baño	2 - 4 días
Ethion 40% + Cipermetrina 10%	Baño	130 días
Clorpiriphos 50% +Cipermetrina 20%	Aspersión	70 días

VERIFICAR SIEMPRE LOS TIEMPOS DE ESPERA INDICADOS EN LA ETIQUETA PORQUE ÉSTOS NO SOLO DEPENDEN DEL PRINCIPIO ACTIVO SINO DE LA CONCENTRACIÓN Y/O LOS EXCIPIENTES EN LA FORMULACIÓN Y LA ESPECIE DESTINO



